Príloha č. 4 prípravných trhových konzultácií

Okruh otázok k prípravným trhovým konzultáciám (PTK)  
„Dlhé strelné zbrane“

Verejný obstarávateľ požaduje, aby odpovede účastníka PTK boli stručné, jasné a zrozumiteľné.

1. Považuje účastník PTK dokument (Príloha č. 3 - Návrh opisu predmetu zákazky), ktoré poskytol verejný obstarávateľ, za dostatočný, určitý a zrozumiteľný z pohľadu jednoznačného definovania predmetu zákazky a zabezpečenia čestnej hospodárskej súťaže, ktoré bude umožňovať predloženie kvalifikovanej ponuky? 
Ak nie, prosím, uveďte dôvody a návrhy na doplnenie opisu predmetu zákazky, resp. identifikovanie prekážok, pre ktoré na základe poskytnutého opisu nie je možné predložiť kvalifikovanú ponuku. 
Odpoveď na otázku č.1:



2. Vedel by hospodársky subjekt plniť (poskytnúť) predmet zákazky sám, alebo by musel/preferoval využitie subdodávateľov? 
Odpoveď na otázku č.2:




3. Aké iné informácie nad rámec poskytnutých dokumentov potrebuje hospodársky subjekt vedieť a poznať pre riadne ocenenie predmetu zákazky? Akú predpokladanú hodnotu (PHZ) by hospodárky subjekt stanovil za jeden kus (časť 1 - Útočná puška kal. 5,56x45 mm NATO, časť 2 - Samopal kal. 9 mm Luger)
Odpoveď na otázku č.3:





4. Považuje hospodársky subjekt lehotu dodania predmetu zákazky za primeranú? 
Ak nie, akú lehotu dodania (od doručenia objednávky, resp. uzavretia čiastkovej zmluvy na základe uzavretej Rámcovej dohody s uvedením presného počtu a druhu tovaru) považuje hospodársky subjekt vzhľadom na rozsah predmetu zákazky za primeranú? 
Odpoveď na otázku č.4:






5. Identifikovali ste nejakú časť alebo informáciu v opise predmetu zákazky, ktorá by Vám bezdôvodne bránila v účasti alebo túto účasť neprimerane sťažila? 
Ak áno, uveďte ktorá časť to je a ako ju navrhujete upraviť. 
Odpoveď na otázku č.5:
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6. V prípade, ak by verejný obstarávateľ uvažoval o aplikovaní podmienky účasti technickej alebo odbornej spôsobilosti podľa § 34 ods. 1 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní, t. j. predložiť zoznam dodávok za predchádzajúce 3 roky v objeme 300 000 €, považujete túto podmienku za primeranú?
Odpoveď na otázku č.6:



7. Aké iné podmienky účasti technickej alebo odbornej spôsobilosti by bolo vhodné určiť? 
Odpoveď na otázku č.7:



8. S akými najčastejšími prekážkami / ťažkosťami ste sa doteraz pri realizácii totožného / porovnateľného predmetu plánovanej zákazky stretli a ako ste sa s nimi vysporiadali?
Odpoveď na otázku č.8:



9. Verejný obstarávateľ požaduje v rámci predmetnej zákazky požadovať predloženie protokolu o skúškach, záverečných protokolov a certifikátov nie staršími ako jeden rok preukázateľne sa vzťahujúcimi k predloženej ponuke uchádzača v záujme zabezpečenia kvality výzbrojných súčastí, v záujme rovnakého zaobchádzania so všetkými uchádzačmi, vytvorenia presných podmienok pri hodnotení predložených ponúk.  
Aké je Vaše stanovisko k tejto požiadavke?


